



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80
PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 1 de 1

Termo de Homologação

Nº. Processo : 13 / 2020

Nº.Modalidade: 0003

Modalidade: Tomada de Preço

Data: Quarta-feira 19 Fevereiro 2020

Objeto: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE GALERIA PLUVIAL (CANAL RUA RIO DE CONTAS), PAGAMENTO COM RECURSOS DO CONVÊNIO 1471000673/2018 - SECIR/MG/PMPA.

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	215,4000	M²	29187 - ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO, ESPESSURA 20 CM, FCK = 15 MPA, SEM ARMAÇÃO (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	111,6900	24058,03
002	549,4000	Kg	29188 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 DIÂMETRO 5/16" (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	9,1900	5048,99
003	50,7000	M³	29185 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS DE PEDRA SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAL (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	92,5000	4689,75
004	1,6000	M³	29186 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	271,8800	435,01
005	220,0000	M²	29189 - LAJE PREMOLDADA COM SOBRECARGA PARA 200 KG/M² E CAPEAMENTO 4 CM (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	107,1900	23581,80
006	220,0000	M²	29121 - LIMPEZA GERAL DA OBRA, INCLUSIVE REMOÇÃO DE ENTULHOS (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	5,0900	1119,80
007	0,5000	%	29190 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA ATÉ R\$ 1.000.000,00 (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	603,6500	301,83
008	1,0000	Unidade	29184 - PLACA DE OBRA 3,00 X 1,50 M EM CHAPA GALVANIZADA DE ACORDO PADRÃO DO GOVERNO DE MINAS (CONSTRUTORA MOREIRA & SANTANA LTDA)	1306,8300	1306,83
Valor Total:					60.542,04

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES

Prefeito Municipal